
ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

-  napájecí zdroj uzpůsobený pro napájení ze sloupu veřejného osvětlení (provoz na akumulátor 
minimálně 20 hodin),

-  rozsah provozních teplot -20 °C až 40 °C,

-  Požadavky na kameru -  umožňující instalaci pokročilé video analýzy s dostatečným výkonem. 
Detekce a signalizace narušení vytvořeného prostoru nebo přerušení hlídání oline. Lokální 
úložiště na SD kartu v kameře nebo na jiném HW.

Nezávislá dohledová stanice pro sledování kamer mimo stávající kamerový systém zadavatele:

-  dohledová stanice -  počítač pro dodaný video management,

-  minimálně 2x HDMI výstup.

Ostatní požadavky:

-  technická podpora 24 hod. 11 dní,

-  v případě technické poruchy je požadována reakční doba servisního zásahu do 1 hodiny od 
nahlášení poruchy,

-  doba odstranění závady HW v případě záruční detekce poruchy HWje 6 hodin.

Poznámka: Zadavatel si v ZD v souladu s ust § 105 odst. 2 zákona vymezil, aby zajištění a provoz 
elektronického systému pro kontrolu a evidenci pochůzkové činnosti a poskytnutí mobilního kamerového 
systému byly přímo plněny vybraným dodavatelem (tyto požadavky nesmi být realizovány 
poddodavatelem).

Účastník čestně prohlašuje, že se podrobně seznámil s požadavky zadavatele a že si před 
podáním nabídky vyjasnil veškeré případné nejasnosti, a že do své nabídkové ceny zahrnul 
veškeré zadavatelem výše stanovené požadavky a je schopen je v plném rozsahu plnit.

V Praze dne Ing. Pavel 
Adamovský

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Adamovský 
Datum: 2022.12.01 
16:33:33+01'00'

Jméno, příjmení, funkce a podpis osoby 
oprávněné jednat jménem či za dodavatele

28



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 3 -  Smluvní pokuty

SMLUVNÍ POKUTY

Smluvní pokutu, je objednavatel oprávněn požadovat po poskytovateli za každý samostatný případ, 
při kterém dojde k porušení smlouvy bezpečnostním pracovníkem provádějícím fyzickou ostrahu 
objektů, dle níže uvedeného sazebníku. Poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli za každé 
jednotlivé porušení povinností dle této smlouvy následující smluvní pokuty:

SAZEBNÍK SMLUVNÍCH POKUT

Poř.
číslo Porušení smluvních povinností

Výše
smluvní
pokuty

v Kč bez 
DPH

Poznámka

1 Svévolné opuštění areálu a objektů ÚVN 25 000,-
za každý jednotlivý 

případ takového 
porušení

2 Napomáhání trestnému činu nebo přestupku 
v majetkové trestné činnosti 50 000,-

za každý jednotlivý 
případ takového 

porušení

3

Za každou započatou hodinu nedodržení 
stanoveného počtu osob vykonávající fyzickou 
ostrahu v ÚVN v řádném výkonu služby, v 
rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou, a to v každém jednotlivém případě

10 000,-
za každý jednotlivý 

případ takového 
porušení

4 Nezaevidování nebo chybné zaevidování vozidla 
při vjezdu/výjezdu z areál ÚVN 1 000,-

za každý jednotlivý 
případ takového 

porušení

5 Zjištění přítomnosti na alkohol nebo jiné návykové 
látky při výkonu služby 50 000,-

za každý jednotlivý 
případ takového 

porušení

6 Spaní pří výkonu služby 10 000,-
za každý jednotlivý 

případ takového 
porušení

7 Pozdní nástup na určená stanoviště 2 000,-
za každý jednotlivý 

případ takového 
porušení

8
Nedodržení režimu nebo neprovádění 
obchůzkové a kontrolní činnosti včetně četnosti a 
doby prováděných kontrol

3 000,-
za každý jednotlivý 

případ takového 
porušení

29



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

9 Nezapsání osoby do Knihy vstupů (odchodů) 
do chráněné oblasti ÚVN 5 000,-

za každý jednotlivý 
případ takového 

porušení

10 Neznalost ustanovení směrnice, týkající se 
výkonu služby 5 000,-

za každý jednotlivý 
případ takového 

porušení

11 Porušování ostatních povinností vyplývajících 
ze směrnice pro výkon služby 2 000,-

za každý jednotlivý 
případ takového 

porušení

12
Nedodržení interního předpisu objednatele 
souvisejícího se zajištěním bezpečnostních 
služeb dle této smlouvy

10 000,-
za každý jednotlivý 

případ takového 
porušení

13 Nedodržení ustrojovací kázně bezpečnostního 
pracovníka během výkonu služby 1 000,-

za každý jednotlivý 
případ takového 

porušení

14
Porušení povinnosti provádět úplné záznamy 
v Hlášení o průběhu služby nebo nezpracování 
hlášení o mimořádné či nežádoucí události

2 000,-
za každý jednotlivý 

případ takového 
porušení

15
Nedodržení nebo odložení povinné výstroje a 
vybavení bezpečnostního pracovníka během 
výkonu služby

1 000,-
za každý jednotlivý 

případ takového 
porušení

16 Nedodržení stanovené doby pro posílení počtu 
pracovníků ve výkonu služby 5 000,-

za každý jednotlivý 
případ takového 

porušení

17 Nefunkční spojovací a dorozumívací prostředek 
(vysílačka -  zajistí poskytovatel služeb) 5 000,-

za každý jednotlivý 
případ takového 

porušení

18 Nezajištění objednaného doprovodu hotovosti 5 000,-
za každý jednotlivý 

případ takového 
porušení

19

Nesplnění požadavku na odbornou způsobilost 
(profesní kvalifikace pracovníků dodavatele), 
trestní bezúhonnost, zdravotní způsobilost nebo 
fyzickou zdatnost pracovníka poskytovatele 
konajících službu u objednatele

10 000,-
za každý jednotlivý 

případ takového 
porušení

20
Nesplnění povinnosti provedení vstupního školení 
všech pracovníků poskytovatele konajících službu 
u objednatele 10 000,-

za každý jednotlivý 
případ takového 

porušení

21

Nezabezpečení uzamčení (zastřežení) objektů 
nebo pracovišť v mimopracovní době, které 
uzamyká a zastřešuje pracovník poskytovatele v 
době jejich povinného uzamčení a zastřežení. 
Včetně neprovedení kontroly zastřežení objektů 
v době, kdy mají být objekty hlídány

5 000,-

za každý jednotlivý 
případ takového 

porušení

30



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Ochrana obchodního tajemství, důvěrných za každý jednotlivý
22 informací a osobních údajů (za porušení

100 000,-
případ takového

povinností stanovených v 61. XI. smlouvy) porušení

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, která bude vyžadována 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši vzniklé škody.

31



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 4 -  Pojistná smlouva (pojistný certifikát) poskytovatele 

(samostatná příloha)

32



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 5 -  Seznam členů realizačního týmu (tj. realizační tým) 

(samostatná příloha)

33



UVN
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 6 -  Kalkulace nabídkové ceny

(samostatná příloha)



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 7 -  Požadavky na prokázání fyzické zdatnosti

POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ FYZICKÉ ZDATNOSTI 

VYTRVALOSTNÍ TEST

Test č. 1 Zátěžový test W170 

Popis cviku:
Zátěžový test W170 -  celková zdatnost jedince, provádí se na bicyklovém ergometru.

Počet bodů
Věková kategorie

do 40 let včetně nad 41

0 > 1,9 >1,7

1 2,0 1,8

2 2,1 1,9

3 2,2 2,0

4 2,3 2,1

5 2,4 2,2

6 2,5 2,3

7 2,6 2,4

8 2,7 2,5

9 2,8 2,6

10 2,9 < 2,7 <

35



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Test č. 2: Klik -  vzpor

Popis testu:

Kliky po dobu 30 sekund.

Počet bodů
Věková kategorie

do 40 let včetně nad 41

0 > 14 > 11

1 15 12

2 16 13

3 17 14

4 18 15

5 19 16

6 20 17

7 21 18

8 22 19

9 23 20

10 24 < 21 <

36



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

TEST RYCHLOSTI, OBRATNOSTI A KOORDINACE POHYBU

Test č. 3: Člunkový běh na 4krát 10 m

Popis testu:

Člunkový běh na 4krát 10 metrů.

Počet bodů
Věková kategorie

do 40 let včetně nad 41

0 20,5 < 26,5 <

1 20 26

2 19,5 25,5

3 19 25

4 18,5 24,5

5 18 24

6 17,5 23,5

7 17 23

8 16,5 22,5

9 16 22

10 > 15,5 > 21,5

37



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

CELKOVE HODNOCENI:

Pro úspěšné absolvování testů fyzické zdatnosti musí testovaná osoba získat v každém jednotlivém 
testu alespoň 5 bodů a následně v rámci celkového hodnocení alespoň 15 bodů.

Vybraný dodavatel doloží prokázání splnění tohoto požadavku formou četného prohlášení 
u každého člena realizačního týmu, u kterého je požadováno prokázání fyzické zdatnosti. Čestná 
prohlášení budou součástí předloženého seznamu členů realizačního týmu, který má povinnost 
vybraný dodavatel předložit před podpisem smlouvy.

38


